dengan istilah Fatḥu Makkah pada tahun 8 H/630 M. Peristiwa itu diketahui sebagai cikal-

bakal munculnya istilah toleransi dalam sejarah Islam.2

Dalam konteks keagamaan, istilah toleransi telah diejawantahkan sedemikian

rupa oleh Kementerian Agama Republik Indonesia sebagai wujud penerapan nilai-nilai